
AREA GESTIONE RISORSE
SETTORE PERSONALE

DETERMINAZIONE N.  655  DEL 29/09/2016

Oggetto:  VARIAZIONE  DELL’ORARIO  DI  SERVIZIO  DI 
DIPENDENTI  AFFERENTI  L’AREA  PERSONA  E 
FAMIGLIA/SERVIZI PER L’INFANZIA/SCUOLA MATERNA  

IL DIRIGENTE

VISTA  la  richiesta  del  13/09/2016,  presentata  dalla  Dirigente  dell’Area  Persona  e 
Famiglia  con  la  quale,  per  far  fronte  alle  rilevanti  esigenze  dei  Servizi  per 
l’infanzia/Scuola materna a seguito di pensionamento di personale con profilo di addetto 
ai servizi di supporto, chiede l’integrazione dell’orario di lavoro a tempo parziale delle 
dipendenti, che rivestono il medesimo profilo professionale, Sig.re:
 Greco Giuseppina da tempo parziale (18 ore lavorative settimanali) a tempo parziale 

(30 ore lavorative settimanali);
 Leone Orsola da tempo parziale (18 ore lavorative settimanali) a tempo parziale (25 

ore lavorative settimanali);

PRESO ATTO che le dipendenti sopracitate hanno loro stesse formalizzato nel tempo 
domanda di integrazione oraria del proprio rapporto di lavoro;

RITENUTE possibili  tali  modifiche  orarie  del  rapporto  di  lavoro  in  quanto  le  stesse 
avvengono nel rispetto delle modalità e dei limiti previsti dalle disposizioni vigenti in 
materia di  assunzioni e non incidono sulla  capacità  assunzionale dell’Ente in quanto 
trattasi di mera integrazione oraria del part time e non di trasformazione a tempo pieno 
(Lombardia/135/2015/QMIG; cfr.SCR Lombardia, deliberazione n° 462/2012/PAR; SRC 
Liguria, n° 104/2012/PAR; SRC Emilia Romagna n° 8/2012/PAR);

VISTA la disciplina legislativa e contrattuale in materia ed in particolare:
- l’art.  4  del  CCNL  14/09/2000  “Code  contrattuali”  integrato  dall’art.  11  CCNL 

22/01/2004, comma 4; 
- le innovazioni introdotte a livello generale e dal D.Lgs. n° 61/2000;
- il D.L. 112/2008;
- la Legge 183/2010;

DETERMINA

1. l’estensione dell’orario di lavoro delle dipendenti  di questa Amministrazione in 
servizio presso l’Area Persona e Famiglia/ Servizi per l’infanzia/Scuola materna in 
qualità di addetto ai servizi di supporto – cat. B1/B1 -:
 Sig.ra  Greco Giuseppina,  da tempo parziale  (18 ore lavorative  settimanali)  a 

tempo parziale (30 ore lavorative settimanali);
 Sig.ra Leone Orsola da tempo parziale (18 ore lavorative settimanali) a tempo 

parziale (25 ore lavorative settimanali);

CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



fermo  restando  la  vigente  disciplina   normativa  e  contrattuale  in  merito  a 
trattamento giuridico ed economico;

2. di  stabilire  nel  01/10/2016  la  data  di  decorrenza  di  tali  variazioni  orarie 
nell’ambito del rapporto di lavoro delle dipendenti sopra indicate; 

3. di dare atto che le risorse relative all’estensione dell’orario di cui al punto 1. sono 
contenute negli impegni già assunti ai competenti capitoli del bilancio 2016; 

4. di  dare  atto  che  di  tale  provvedimento  verrà  data  informativa  alla  R.S.U. 
dell’Ente;

5. di  aver  accertato  che  i  pagamenti  conseguenti  alla  determinazione  in
oggetto  sono  compatibili  con  gli  stanziamenti  di  cassa  e  con  le  regole
previste  per  gli  enti  territoriali  per  il  concorso  ai  saldi  di  finanza
pubblica, ai sensi dell'art. 183, 8° comma D.Lgs. 267/2000;

6. di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione 
del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria,  così  come 
previsto dal co. 4 dell’art. 151 del D.lgs. 267/2000. 

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE 
RISORSE

Dott.ssa Nedda Manoni
(documento firmato digitalmente)

CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  655  DEL 29/09/2016

